
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

24 апреля 2019 года 
ПРИКАЗ № 225 

Об итогах проведения районного 
этапа X X I I I регионального конкурса 
детского экологического рисунка 
«Природа - дом твой. Береги его!» 

В соответствии с Положением «О проведении X X I I I регионального 
конкурса детского экологического рисунка «Природа - дом твой. Береги его!» с 
20 февраля но 20 марта 2019 года состоялся районный этап конкурса. На 
конкурс было представлено 45 работ из 6-ти образовательных организаций. 

По итогам проведения конкурса 
приказываю: 

1. Утвердить протокол заседания жюри конкурса от 27 марта 2019 г. № 4 
(приложение 1). 

2. Наградить дипломами комитета образования администрации Лужского 
муниципального района в номинациях: 

а) «Быть здоровым - это здорово!»:: 
- от 8 до 11 лет: 
1 степени - Гукасян Анастасию, МОУ ДО «ЦДЮТ»; 
1 степени - Санчес Григория, МОУ ДО «ЦДЮТ»; 
- от 12 до 14 лет: 
1 степени 'Гитова Андрея, МОУ «Осьминская СОШ»; 
- 15 до 18 лет: 
1 степени - Владимирову Василису, МУ ДО «Толмачёвская ДШИ». 

в) «Земля без мусора»: 
от 8 до 11 лет: 

1 степени - Красулину Марину, МОУ «Средняя школа № 3 » ; 
- от 12 до 14 лет: 
1 степени - Добровольского Андрея, МОУ «Осьминская СОШ»; 
2 степени - Евстигнееву Дарью д МОУ «Средняя школа № 3 » ; 
-15 до 18 лет: 
1 степени - Волкова Артёма, МОУ «Средняя школа № 4». 

г) «В родной природе столько красоты!»: 
- от 8 до 11 лет: 
1 степени - Алексееву Елизавету^ МУ ДО «Толмачёвская ДШИ»; 
2 степени - Иванову ЕкатеринуJMOy ДО «ЦДЮТ»; 
2 степени 11авлову Ярославу, МОУ «Средняя школа № 3 » ; 



- от 12 до 14 лет: 
1 степени - Владимирову Валентину, МУ ДО «Толмачёвская ДШИ»; 
1 степени - Боднар Алёну, МОУ ДО «ЦДЮТ»; 
2 степени - Мартынову Анастасию, МОУ ДО «ЦДЮТ»; 
-15 до 18 лет: 
1 степени - Владимирову Василису, МУ ДО «Толмачёвская ДШИ»; 
2 степени - Лимонову Анастасию, МОУ «Средняя школа № 3 » . 

д) «Зеленая планета глазами детей» (но мотивам театральных 
постановок): 

-15 до 18 лет: 
1 степени Коробову Полину, МОУ «Осьминская СОШ». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

Председатель комитета образо 
^ ^ N V 

С В . Красий 



Приложение 1 
Утвержден 

приказом комитета образования администрации 
Лужского муниципального района 

от 24 апреля 2019 года № 225 

Протокол 
заседания жюри районного этапа X X I I I Регионального конкурса детского экологического рисунка 

«Природа - дом твой. Береги его!» 

№ 4 
2 7 марта 2 0 1 9 г. 

Жюри в составе: 
Председатель жюри: 

Егорова Л.А. - заведующий МКУ «Лужский ИМЦ» 
Члены жюри: 
Антонова Н.К., педагог дополнительного образования М О У ДО «ЦДЮТ»; 
Владимирова А.А., педагог дополнительного образования М О У ДО «Толмачевская детская школа искусств»; 
Буркальцева Е.Б., педагог дополнительного образования М О У ДО «Лужская детская художественная школа» 

Присутствовали: 
1 *С„ ТТ А 
1 . JC/I U p U t S c t J JL.7~1. 

I T и 
4-,. ± 1111 W11VLIU 1 1 . 1 V . 

3. Владимирова A.A. 
4. Буркальцева Е.Б. 

Слушали: 
О результатах конкурсного просмотра работ участников. 
Рассмотрев итоги конкурсного просмотра работ участников, в соответствии с Положением о проведении 

районного этапа X X I I I регионального конкурса детского экологического рисунка «Природа - дом твои. Береги его!» 



Решили: 
1. Признать лучшими работами конкурса: 

№ 
пп 

Фамилия, имя 
участника 

Название МОУ 
Количество баллов, 

места 
1 . 1 ̂ епежное отношение к энепгетическим necvncaM — пабот не поелставлено 

• • 1 . 1 1 А ' ' 

2. Быть здоровым - это здорово! 
от 8 до 11 лет 

1 Гукасян Анастасия «К здоровью всей семьей» Ц Д Ю Т 18/1 
2 Санчес Григорий «Горный воздух вдохновляет» Ц Д Ю Т 18/1 

от 12 до 14 лет 
1 Титов Андрей «Гонки на горке» Осьминская С О Ш 12/1 

от 15 до 18 лет 
1 Владимирова Василиса «Туризм-это здоровье» Толмачевская Д Ш И 20/1 

3. Земля без мусора 
от 8 до 11 лет 

1 Красулинл Марина «Спасем природу и все живое на земле» С О Ш № 3 12/1 
о/77 12 до 14 лет 

! Доброволь•:•<•:". Андрей «Выбор ч:] тобой» Остл'пнекая С О Ш 17/1 
2 Евстигнеева Д >рья «Любимый город» с о ш т 14/2 

от 15 до 18 лет 
1 Волков Артем «Проблема пластика» С О Ш №4 17/1 

4. В родной природе столько красоты! 
от 8 до 11 лет 

1 Алексеева Елизавета «Родные березки» Толмачевская Д Ш И 18/1 
2 Иванова Екатерина «Осенняя ночь» Ц Д Ю Т 17/2 
3 Павлова Ярослава «Родная река» С О Ш № 3 17/2 

от 12 до 14 лет 
Владимирова Валентина «На вечерней заре» Толмачевская Д Ш И 20/1 
Боднар Алена «Красота моего края» Ц Д Ю Т 19/2 
Мартьшова Анастасия «Первые подснежники» Ц Д Ю Т 18/3 

от 15 до 18 лет 



Владимирова Василиса «Луга. Солнечный денек» Толмачевская Д Ш И 20/1 
Лимонова Анастасия «Начало весны» С О Ш № 3 14/2 

5. Зеленая планета глазами детей» (по мотивам театральных постановок) 
от 15 до 18 лет 

Коробова Полина «Как прекрасен этот мир-посмотри. . .» Осьминская С О Ш 11/1 
6. Жить логично - экологично! - работ не представлено 

2 . Лучшие работы рекомендовать на областной этап конкурса: 

Председатель жюри: 
Егорова Л.А. 

Члены жюри: 

Антонова Н.К. 

Владимирова А.А. 

Буркальцева Е.Б. 


